ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 993532-4554

Rua Nova, SN, Centro CEP. 65.945-000 — ARAME - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 00000121/2021

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos do inciso li do artigo
16 da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que a despesa relativa ao
objeto Contratação de empresa de direitos privados sem fins lucrativos para prestação de serviços
especializados de apoio técnico e operacional ao desenvolvimento institucional, visando à melhoria da oferta
de melhores serviços públicos prestados ao cidadão pela Prefeitura Municipal de Arame - MA, possui
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com
o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) 2021.

Arame - MA, 12 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

PAULO C RRADE IBEIRO
Secretário de Finanças